
D3-2024-00331-00016 

 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO                   AL CAMPO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

              

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N.  331  DEL  29/05/2024 
 

AREA VIGILANZA 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
O G G E T T O IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO VEICOLO PER LA POLIZIA 
LOCALE 
 
Il responsabile dell' AREA VIGILANZA individuato con provvedimento sindacale 18 del 
04.12.2023 
 
Richiamato il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 integrato e modificato dal D.lgs. 10.8.2014 n. 126 che 
ha introdotto la nuova contabilità armonizzata; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 18/12/2023 di approvazione Nota di 
Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026, esecutiva ai 
sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 18/12/2023 di approvazione dello 
schema di bilancio di previsione 2024/2026 e Nota Integrativa con relativi allegati, esecutiva 
ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 03/01/2024 di approvazione del Piano 
esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2024/2026, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.150 del 09/11/2022 con la quale è stato 
approvato il PTPCT del Comune di San Francesco al Campo per il triennio 2022/2024 e la 
successiva delibera di conferma del piano per il triennio 2023-2025 n.13 del 25.01.2023; 
 
Visto il vigente codice di comportamento del Comune di San Francesco al Campo approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n.197 del 21/12/2022;  
 
Atteso che il Servizio di Polizia Locale ha in dotazione, oggi, veicoli datati e che, al fine di 
migliorare la mobilità e la prontezza di intervento, anche alla luce delle nuove tecnologie in 
uso, occorre procedere all’acquisto di veicoli nuovi; 
 
Considerato che sia opportuno aderire alla politica di riduzione delle emissioni, rivolgendosi 
al mercato delle auto elettriche; 
 
Verificato sul mercato la presenza di auto elettriche idonee ad essere adibite ad auto di 
servizio per la Polizia Locale di questo Ente; 
 
Ritenuto che la MG4 AWD, a trazione integrale e dotata di un ampio bagagliaio possa 
soddisfare le esigenze del Comando; 
 
Preso atto che in carico al Comando è ancora la FIAT Punto targata BN580HF, ormai 
inutilizzabile e da demolire; 



D3-2024-00331-00016 

 
Verificato che sono disponibili incentivi statali volti a favorire la transizione ecologica anche 
nell’ambito dei trasporti; 
 
Verificato che la Società MO.VI S.p.A. Via Rondò Bernardo, 28 10092 Beinasco - P.IVA 
08835980015 ha presentato un’offerta per la fornitura di un veicolo MG$ AWD a € 26.952,00 
I.V.A. compresa; 
 
Espletata la procedura sul portale “TRASPARE” e ottenuto dalla competente Autorità il C.I.G. 
B1E31AFE3A 
  
Richiamati: 
- il D.lgs. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa ed in particolare degli atti di 

spesa per contratti pubblici di lavori servizi e forniture e per sovvenzioni ed ausili 
economici. 

- la legge 136/2010 circa la tracciabilità dei flussi finanziari e del codice identificativo di 
gara (CIG) 

- Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 
- Visto il vigente regolamento di contabilità 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di affidare alla ditta MO.VI S.p.A. Via Rondò Bernardo, 28 10092 Beinasco - P.IVA 

08835980015 il contratto relativo alla fornitura di un veicolo MG4 AWD come da offerta 
allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 
2. di impegnare la somma di euro 26.952,00 comprensivi di I.V.A. al 22% e di I.P.T. sul 

capitolo 20203/4 Programma Polizia Locale e amministrativa  missione ordine pubblico e 
sicurezza  bilancio 2024 

 

CIG ANN
O 

IMP/SU
B 

CODIC
E 

VOCE CAP. ART. PIANO FIN. IMPORTO 

B1E31AF
E3A 

2024 354 03012 2020 20203 4 U.2.02.01.01.
999 

26.952,00 

 
 
3. di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’anno 2024. 
 
4. di dare atto che sono a carico della ditta tutti i costi di stipulazione ed esecuzione del 

contratto (a titolo di esempio, imposte, bolli, costo bonifico bancario, costo emissione 
fattura elettronica, ecc. quando non diversamente disposto) 

 
5. di dare atto che il presente atto di spesa sarà pubblicato sul sito internet del comune 

sezione amministrazione trasparente ex DLgs 33/2013  
 

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 183, comma 7,  il presente provvedimento sarà 
esecutivo dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria. 

 
 
Il responsabile del  procedimento: MURA Carlo 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
FIRMATO DIGITALMENTE 

MURA Carlo 


